НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

                                                                   г. Махачкала

            «29» сентября 2011 года                                                                           №9  8

Заседание  проводилось  по инициативе  генерального  директора   НП СРО «ГС СКФО»
Шахбанова А.Б.

 Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 6 человек:
1.Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО
«Сулакский  Гидроэнергетический  Каскад»  (по  доверенности  —
Шахбанов  Али  Баширович,  Генеральный  директор  исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО») ;
2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО» ;
3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой» (по доверенности- Гаджиев Гаджи Алигаджиевич);
4.Амиралиев Абакар Мусиевич – Вице-Президент Партнерства
5.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3
6.Абдуллаев  Амирбек  Абдулаевич  -   Генеральный  директор  ООО
«Амирбек».

Приглашенные на заседание:
Гаджиев Г.А.- зам. ген. директора Партнерства;
Зухрабов Г. М.- зам. нач. АПУ;
Мудаев А. А.- начальник отдела контроля;
Гамзатова М.М.-глав. спец АПУ;
Алигаджиев Г.А.- председатель Третейского суда.

Председательствующий на заседании Совета – Амиралиев А.М.;

Секретарь Совета-   С. Насрудинова.

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок за первое полугодие 2011 года;
2. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске   к

работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, следующих организаций-членов Партнерства:
• ОАО «Газинжсети», № 0047.04-2009-0561009930-С-28;
• ООО «Квартал», № 0280.01-2010-0608014945-С-28;
• ООО «АРЭМ», № 0208.01-2010-0522016725-С-28;
• ЗАО Холдинговая  компания "ТРАНССТРОЙ",  № 0007.07-2009-0560205240-С-

28;
• ЗАО "Консенсус», № 0224.03-2010-0503006680-С-28;

3. Рассмотрение  заявлений  от  членов  Партнерства  с  предложениями  кандидатур  в
состав нового Совета (прилагается);

4. Рассмотрение кандидатур на должность Председателя  Совета (прилагается);
5. РАЗНОЕ.

 О  повестке  дня  Совета:  Амиралиев  А.М. предложил  присутствующим  утвердить
Повестку дня;
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета из 5-ти вопросов;
Голосовали: «за» -6 , «против» - нет, «воздержался» - нет;

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение результатов плановых проверок за
первое полугодие 2011 года (список проверенных прилагается);

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который изложил результаты  проверок, дал анализ состояния
и выдвинул ряд предложений по улучшению контрольной деятельности;

ВЫСТУПИЛИ:
Гаджиев Г.А.;
Шахбанов А.Б.;

РЕШИЛИ:
1.1.  В  связи  с  отсутствием  единых  программ  повышения  квалификации  специалистов
строительной  отрасли  на  момент  вступления  закона  о  СРО и  многочисленными
обращениями  руководителей  строительных  организаций  по  вопросам  организации  и
проведения курсов повышения квалификации и аттестации считать:

• Обязательными  для  членов  Партнерства  учебные  программы  повышения
квалификации, утвержденные НОСТРОЙ (пр.№3 от 26.06.2010г.)

• Началом  отсчета  периодичности  прохождения  курсов  повышения  квалификации
считать  дату получения удостоверения о  повышении квалификации по учебным
программам НОСТРОЙ, но не позднее 30.12.2012г.

1.2.  Исполнительному  органу  (в  соответствии  с  п.  1.2)  уведомить  руководителей
нижеследующих  организаций  о  необходимости  прохождения  курсов  повышения
квалификации и аттестации работников  в вышеуказанные сроки:

• ООО «ГлавСтрой»;
• ОАО «Махачкалинское ДЭП-27»;
• ООО «Дагпромвентиляция»;
• ООО «ТРАНС-СЕРВИС»;
• ООО «ОДЛ «НАЗРАНЬ»;
• ООО «Карторг»;
• ОАО «Кизлярское ДЭП-20»;
• ООО «Мостовик»;
• ООО «Вымпел»;
• ООО «Оптика- Телеком;
• ООО «Строитель-М»;
• ООО «Фирма-АС»;
• ООО «ММГР»;
• ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
• ОАО «Старт»;

• ООО «Дагспецстройсервис»;
• ООО «ДРСУ-04»;
• ООО «Гранд-Строй»;
• ОАО «Газинжсети»;
• ОАО «Новолакское ДЭП-28»;
• ООО «ЮгТрансСтрой»;
• ОАО «РСУ»;
• ООО «НЛК-Сервис»;
• ООО «БСК»;
• ООО СФ «Кредо»;

1.3.  Исполнительному органу направить  уведомления о  необходимости предоставления
сведений о  вновь принятых специалистах на выполняемые виды работ, взамен уволенных,
следующим организациям:

• ООО «Карторг»;
• ООО «Фирма АС»;
• ООО «Дагспецстройсервис»;
• ООО «НЛК-Сервис»;

1.4.  Приостановить действие Свидетельств о допуске к работам (видам работ), которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, до устранения
выявленных  нарушений (но  не  более,  чем  на  60  календарных  дней),  следующим
организациям:

• ООО  "СельСтрой",  №  0273.01-2010-0608015096-С-28  (нарушение  кадрового
состава  специалистов,  нарушение  требований  к  повышению  квалификации  и
аттестации, истечение срока страхования гражданской ответственности);

• ООО  "Строитель-7",  №  0160.02-2009-0560004865-С-28  (нарушение  кадрового
состава  специалистов,  нарушение  требований  к  повышению  квалификации  и
аттестации);

• ООО Строительная компания "Строй мир", № 0142.01-2009-0544020281-С-28
(нарушение кадрового соства специалистов, нарушение требований к повышению
квалификации и аттестации);

• ООО "Флагман", № 0112.01-2009-0601020682-С-28 (нарушение кадрового состава
специалистов, нарушение требований к повышению квалификации и аттестации);

• ООО  «NT»,  №  0286-2010-0603281859-С-28  (нарушение  кадрового  состава
специалистов, отсутствие договора страхования гражданской ответственности);

• ОАО  "Ремонтно-строительный  участок",  №  0209.01-2010-0560032566-С-28
(нарушение кадрового состава специалистов, нарушение требований к повышению
квалификации и аттестации);

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение  заявлений о внесении изменений
в  Свидетельства  о  допуске   к  работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих  организаций-членов
Партнерства:

• ОАО «Газинжсети», № 0047.04-2009-0561009930-С-28;
• ООО «Квартал», № 0280.01-2010-0608014945-С-28;
• ООО «АРЭМ», № 0208.01-2010-0522016725-С-28;
• ЗАО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", № 0007.07-2009-0560205240-

С-28;
• ЗАО "Консенсус», № 0224.03-2010-0503006680-С-28;

СЛУШАЛИ:  Гамзатову  М.,  которая  доложила  присутствующим  о  поступивших
заявлениях о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к работам ;

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А.М.;
Мудаев А.А.;

РЕШИЛИ:
2.1. Внести изменения в Свидетельства  о допуске , выданные ранее следующим членам
Партнерства:

• ООО «АРЭМ», № 0208.02-2010-0522016725-С-28;
• ЗАО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", № 0008.08-2009-0560205240-С-28;
• ЗАО "Консенсус», № 0224.04-2010-0503006680-С-28;

2.2.  В  связи  с  не  соответствием  заявленных  документов  Требованиям  к  выдаче
Свидетельств  о  допуске  к  работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  перенести  сроки  рассмотрения
заявлений о внесении изменений в Свидетельства до устранения отмеченных недостатков
следующим организациям-членам Партнерства:

• ОАО  «Газинжсети»-  документы  о  повышении  квалификации  не
соответствуют  Требованиям  Партнерства  (учебные  программы  не
соответствуют рекомендациям НОСТРОЙ) ;

• ООО «Квартал»- у заявленных специалистов отсутствуют  удостоверения о
повышении квалификации;

Голосовали: «за» 6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений от членов Партнерства
с предложениями кандидатур в состав Совета (прилагается);

СЛУШАЛИ:  Амиралиева  А.М-  Вице-Президента  Партнерства,  который  ознакомил
присутствующих  со  списком  кандидатов  в  состав  Совета,  и  предложил  вынести  этот
вопрос на голосование на внеочередном  Общем собрании членов Партнерства;

РЕШИЛИ:  Одобрить список  кандидатов  в  Совет  Партнерства и  предложить     на
утверждение Общему собранию членов Партнерства;

Голосовали: «за» 6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  4 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение   кандидатур  на  должность

Председателя  Совета;

СЛУШАЛИ:  Амиралиева  А.М., который  ознакомил  присутствующих  со  списком
кандидатов на должность Председателя  Совета;

ВЫСТУПИЛИ: Эмсетов М.Г.;
Абдуллаев А. А..

РЕШИЛИ:
Одобрить   список  кандидатов  на  должность  Председателя   Совета  и  вынести  на
рассмотрение Общего собрания;
(Список прилагается)

Голосовали: «за» 6, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

РАЗНОЕ:
СЛУШАЛИ: Алигаджиева Г.А.-Председателя Третейского суда.
Совет  поручил  Председателю  Третейского  суда  Алигаджиеву  Г.А.  Подготовить
информационную статью в газету о работе Третейского суда.

Председатель заседания                                                                  А.М. Амиралиев

Секретарь Совета                                                                   С. Насрудинова

Согласовано с юристом                                                    Зухрабов Г.М.